
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 

tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisijas 

videokonferences - sēdes protokols 

2025. gada 3. februārī Nr. 2/2025-APK 

Sēdes sākums: plkst. 14.00 

Sēde atklāta: plkst. 14.00 

 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisijas sēdē piedalās: 

Komisijas priekšsēdētājs – Miks Admidiņš  

Komisijas priekšsēdētāja vietniece – Samanta Orlova 

Komisijas loceklis – Andis Pūpols 

Komisijas locekle – Dace Vecbaštika 

Komisijas loceklis – Marita Horna 

Komisijas loceklis – Evita Valdmane  

 

Nepiedalās: 

Komisijas locekle – Ilze Rožlapa 

 

Sēdi vada komisijas priekšsēdētājs Miks Admidiņš 

Sēdi protokolē sekretāre Diāna Kronberga 

Darba kārtībā:  

1. Par SIA “Embūtes meži” iesniegumu par koka nociršanu ārpus meža zemes 

nekustamā īpašumā „Saktas”, Embūtes pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

2. Par E. J. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža nekustamā īpašumā 

“Dzirnas”, Kapsēde, Medzes pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

3. Par A. L. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Atpūtas ielā 6, Grobiņā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

4. Par SIA “GROBIŅAS HES” iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Lielā ielā 

30, Grobiņā, Dienvidkurzemes novadā. 

5. Par SIA “Ripo DL” iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Lielā ielā 86, 

Grobiņā, Dienvidkurzemes novadā. 

6. Par R. R. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Atpūtas ielā 8, Grobiņa, 

Dienvidkurzemes novadā. 

7. Par P. A. iesniegumu par krūmu novākšanu no nekustamā īpašuma 

”Atslēdznieki”, Bunkas pagastā. Dienvidkurzemes novadā. 

8. Par Aizputes pilsētas pārvaldes vadītāja Arta Čandera iesniegumu par koku 

ciršanu ārpus meža zemes Jelgavas ielā, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā. 



9. Par Aizputes pilsētas pārvaldes vadītāja Arta Čandera iesniegumu par koku 

ciršanu ārpus meža zemes Saules ielā, Zingberga ielā, Brīvzemnieka bulvārī 8 

un “Misiņkalna” kapos, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā. 

10. Par A. S. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes Brīvības ielā 18A, 

Aizputē, Dienvidkurzemes novadā. 

11. Par J. J. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes Skolas ielā 7, 

Aizputē, Dienvidkurzemes novadā. 

12. Par SIA “Zeme un Lietošana” pilnvarotās personas iesniegumu par koku 

ciršanu ārpus meža zemes Rucavas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

13. Par I. A. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes “Pūceskalna” kapos, 

Kazdangas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

14. Par SIA “Ozolāji cūkaudzētava” iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža 

zemes “Akmeņkalni”, Aizputes pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

15. Par SIA “Ozolāji cūkaudzētava” iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža 

zemes “Bērziņi”, Aizputes pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

16. Par SIA “DSE Lazas Solar” iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža īpašumā 

“Ozolmuiža”, Lažas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

17. Par A. K. iesniegumu par koka nociršanu ārpus meža zemes Nākotnes ielā 2, 

Priekules pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

 

1. Par SIA “Embūtes meži” iesniegumu par koka nociršanu ārpus meža 

zemes nekustamā īpašumā „Saktas”, Embūtes pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 20. novembrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.10/10685-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai 

SIA „Embūtes meži” valdes locekļa Gata Zvirbuļa iesniegums par koku nociršanu 

īpašumā „Saktas”, Embūtes pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, ka 

lauksaimniecības zeme ir aizaugusi ar kokiem. Nekustamais īpašums atrodas dabas 

parka „Embūte” dabas parka zonā, līdz ar to, tika iesniegts iesniegums Dabas 

aizsardzības pārvaldes Kurzemes reģionālajā pārvaldē ar lūgumu sniegt atzinumu 

par koku ciršanu nekustamajā īpašumā „Saktas”, Embūtes pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, S. Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika, E. Valdmane), 

“Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut veikt darbības saskaņā ar Dabas aizsardzības pārvaldes sniegto 

atzinumu par koku ciršanu ārpus meža nekustamā īpašumā “Saktas”, Embūtes 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

64540030167: 

1. Koku, kuru caurmērs 1,3 metru augstumā no sakņu kakla ir mazāks par 60 

centimetriem, ciršana zemes vienības teritorijā, kas atbilstoši zemes 

robežplānam ir lauksaimniecībā izmantojamā zeme, nav pretrunā ar dabas 

aizsardzības normatīvajiem aktiem; 

2. Nav cērtami koki, kuru caurmērs 1,3 metru augstumā no sakņu kakla ir 60 

centimetru un lielāks; 

3. Nav cērtami koki zemes vienības teritorijā, kas atbilstoši zemes robežplānam 

ir krūmājs. Lai izvērtētu vai šajā teritorijā pieļaujama koku ciršana 



nepieciešama papildu informācija par nocērtāmo koku sugām un apjomu, kā 

arī Adminsitrācijas ekspertam nepieciešams veikt teritorijas apsekojumu 

piemērotā laikā, lai izvērtētu vai koku ciršana apdraud Eiropas Savienības 

prioritāri aizsargājamo bitopu 9020* Veci jaukti platlapju meži. 

 

2. Par E. J. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža nekustamā īpašumā 

“Dzirnas”, Kapsēde, Medzes pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 30. janvārī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/593-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai E. J. 

iesniegums par koku nociršanu nekustamā īpašumā “Dzirnas”, Kapsēde, Medzes 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, ka 

divas priedes atrodas metru attālumā no ēkas, un to saknes bojā ēkas pamatus, 

radot risku nekustamā īpašuma bojājumiem, koks ir bīstams. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, S. Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika, E. Valdmane), 

“Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut bīstamo priežu zāģēšanu nekustamā īpašumā “Dzirnas”, Kapsēde, 

Medzes pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

 

3. Par A. L. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Atpūtas ielā 6, 

Grobiņā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 17. janvārī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/356-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai A. L. 

iesniegums par koku nociršanu nekustamā īpašumā Atpūtas ielā 6, Grobiņā 

Dienvidkurzemes novadā. 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, apsekojot privātīpašumu, konstatēja, ka 

viena priede ir bīstama, atrodas tuvu dzīvojamai ēkai un šķūņiem. Apdraud 

dzīvojamās ēkas, šķūņus un mašīnas, kas novietotas stāvlaukumā. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, S. Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika, E. Valdmane), 

“Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut nozāģēt vienu priedi nekustamā īpašumā Atpūtas ielā 6, Grobiņā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

4. Par SIA “GROBIŅAS HES” iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža 

Lielā ielā 30, Grobiņā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 28. janvārī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/543-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības un SIA “GROBIŅAS HES” iesniegums par 

koku nociršanu pašvaldībai piekritīgā zemē Lielā ielā 30, Grobiņā Dienvidkurzemes 

novadā. 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, apsekojot pašvaldības zemi, 

konstatēja, ka jāveic degradētās teritorijas sakopšanas darbi industriālajā teritorijā, lai 

uzlabotu tās vides stāvokli un nodrošinātu atbilstošus apstākļus turpmākai 

izmantošanai. 



Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, S. Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika, E. Valdmane), 

“Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut nozāģēt 16 (sešpadsmit) apses, 2 (divus) bērzus un 2 (divus) kārklus 

Lielā ielā 30, Grobiņā Dienvidkurzemes novadā. 

5. Par SIA “Ripo DL” iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Lielā ielā 86, 

Grobiņā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 27. janvārī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/530-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai SIA 

“Ripo DL” iesniegums par koku nociršanu privātīpašumā, Lielā ielā 86, Grobiņā 

Dienvidkurzemes novadā 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, apsekojot privātīpašumu, konstatēja, ka 

viena kļava atrodas mazāk nekā metra attālumā no ēkas, un tā bojā mājas fasādi un 

pamata konstrukciju. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, S. Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika, E. Valdmane), 

“Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut nozāģēt vienu kļavu nekustamā īpašumā Lielā iela 86, Grobiņa 

Dienvidkurzemes novads. 

6. Par R. R. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Atpūtas ielā 8, 

Grobiņa, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 10. janvārī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/191-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai R. R. 

iesniegums par koku nociršanu kopīpašumā Atpūtas ielā 8, Grobiņā 

Dienvidkurzemes novadā. 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, apsekojot kopīpašumu, konstatēja, ka 

divpadsmit priedes ir liela apmēra un potenciāli bīstamas. Koki atrodas tuvu 

dzīvojamai ēkai un šķūņiem, un to zari bojā jumta fasādi, kā arī apdraud stāvlaukumā 

novietotās automašīnas. Koki rada ievērojamu aizēnojumu, kas izraisa bojājumus 

dzīvokļos, veicinot mitruma uzkrāšanos un pelējuma veidošanos. Vienai priedei 

nepieciešams veikt vainaga kopšanu, lai samazinātu tās ietekmi uz apkārtējo vidi, 

novērstu zarojuma bojājumus un uzlabotu koka veselību. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, S. Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika, E. Valdmane), 

“Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut divpadsmit priežu zāģēšanu un vienas priedes vainaga kopšanu 

kopīpašumā Atpūtas ielā 8, Grobiņā Dienvidkurzemes novadā. 

7. Par P. A. iesniegumu par krūmu novākšanu no nekustamā īpašuma 

”Atslēdznieki”, Bunkas pagastā. Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 15. janvārī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/271-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai P. A. 

iesniegums ar lūgumu atļaut novākt krūmus no lauksaimniecībā izmantojamās zemes 

nekustamā īpašumā “Atslēdznieki”, Bunkas pagastā, Dienvidkurzemes novadā.  



Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, apsekojot īpašumu dabā, konstatēja, ka 

lauksaimniecībā izmantojamā zeme ir aizaugusi ar krūmiem. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, S. Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika, E. Valdmane), 

“Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut organizēt krūmu novākšanu no lauksaimniecībā izmantojamās zemes 

nekustamā īpašumā “Atslēdznieki”, Bunkas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

8. Par Aizputes pilsētas pārvaldes vadītāja Arta Čandera iesniegumu par 

koku ciršanu ārpus meža zemes Jelgavas ielā, Aizputē, Dienvidkurzemes 

novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 30. janvārī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.10/765-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai Arta 

Čandera iesniegums par koku ciršanu ārpus meža Jelgavas ielā, Aizputē, 

Dienvidkurzemes novadā (kad. Nr. 64050070207). 

Komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, ka īpašumā aug parastais osis. Kokam ir 

konstatēts bojājums. Koks ir uzskatāms par bīstamu, jo tas apdraud infrastruktūras 

darbību, cilvēka veselību, dzīvību un īpašumu. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, S. Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika, E. Valdmane), 

“Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut veikt parastā oša zāģēšanas darbus Jelgavas ielā, Aizputē, 

Dienvidkurzemes novadā. 

9. Par Aizputes pilsētas pārvaldes vadītāja Arta Čandera iesniegumu par 

koku ciršanu ārpus meža zemes Saules ielā, Zingberga ielā, 

Brīvzemnieka bulvārī 8 un “Misiņkalna” kapos, Aizputē, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 30. janvārī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.10/579-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai 

Aizputes pilsētas pārvaldes vadītāja Arta Čandera iesniegums par koku ciršanu 

ārpus meža Saules ielā, Zingberga ielā, Brīvzemnieka bulvārī 8 un “Misiņkalna” 

kapos, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā. 

Komisija, apsekojot iesniegumā minētās adreses, konstatēja, ka vairākiem šajos 

īpašumos augošiem kokiem ir konstatēti bojājumi. Koki ir uzskatāmi par bīstamiem, 

jo tie apdraud infrastruktūras darbību, cilvēka veselību, dzīvību un īpašumu. Tos 

nepieciešams nozāģēt. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, S. Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika, E. Valdmane), 

“Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut veikt divu āra bērzu, sešu parasto ošu, divu eiropas baltegļu un viena 

parastā ozola zāģēšanas darbus Saules ielā, Zingberga ielā, Brīvzemnieka bulvārī 8 

un “Misiņkalna” kapos, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā. 

10. Par A. S. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes Brīvības ielā 

18A, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā. 



Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 21. janvārī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/415-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai A. S. 

iesniegums par koku ciršanu ārpus meža Brīvības ielā 18A, Aizputē, 

Dienvidkurzemes novadā (kad. Nr. 64050030124). 

Komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, ka īpašums ir aizaudzis ar augļukoku 

atvasēm un blīgznām. Blīgznu stumbru diametri ir robežās no 10cm līdz 20cm. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, S. Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika, E. Valdmane), 

“Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Informēt iesniedzēju, ka gadījums nav attiecināms uz Ministru kabineta 2012. 

gada 2. maija noteikumi Nr. 309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 4. un 9. 

punktā noteikto tiesisko regulējumu, tādēļ nav nepieciešama atļauja koku ciršanai 

ārpus meža. 

11. Par J. J. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes Skolas ielā 7, 

Aizputē, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 15. janvārī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/268-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai J. J. 

iesniegums par koku ciršanu ārpus meža Skolas ielā 7, Aizputē, Dienvidkurzemes 

novadā. 

Komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, ka īpašumā aug parastais osis. Kokam ir 

konstatēts bojājums. Koks ir uzskatāms par bīstamu, jo tas apdraud infrastruktūras 

darbību, cilvēka veselību, dzīvību un īpašumu. Zemes īpašums Skolas ielā 7, 

Aizputē, Dienvidkurzemes novadā ar kadastra apzīmējumu 64050040060 pieder 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībai. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, S. Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika, E. Valdmane), 

“Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut veikt parastā oša zāģēšanas darbus Skolas ielā 7, Aizputē, 

Dienvidkurzemes novadā. 

12. Par SIA “Zeme un Lietošana” pilnvarotās personas iesniegumu par koku 

ciršanu ārpus meža zemes Rucavas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 22. janvārī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.10/439-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai SIA 

“Zeme un Lietošana” iesniegums par koku nociršanu ārpus meža zemes būvniecības 

vajadzībām trīs blakus esošos īpašumos “Haini”, “Jaunlīdumnieki” un “Bērzkalni”, 

Papē, Rucavas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, apsekojot īpašumus, konstatēja, ka tie 

atrodas dabas parkā “Pape” neitrālajā zonā netālu viens no otra, starp tiem ir nelieli, 

daļēji aizauguši novadgrāvji. Teritorijā augošie koki cietuši no paaugstinātā 

ūdenslīmeņa, tāpēc lielākā daļa apšu un bērzu ir bojāti. Tika veikta nocērtamo koku 

uzskaite katrā īpašumā. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, S. Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika, E. Valdmane), 

“Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 



1. Atļaut nocirst nekustamā ipašumā “Haini” (kadastra Nr.64840110751) astoņas 

apses (caurmērā 23-33cm) un trīspadsmit bērzus (caurmērā  24-30cm), kā arī 

krūmus. 

2. Atļaut nocirst nekustamā īpašumā “Jaunlīdumnieki” (kadastra 

Nr.64840110058) trīspadsmit apses (caurmērā 23-40cm) un sešus bērzus 

(caurmērā 22-31cm). 

3. Atļaut nocirst nekustamā īpašumā “Bērzkalni” (kadastra Nr. 64840117353) 

astoņas apses (caurmērā 20-55cm) un divdesmit sešus bērzus (caurmērā 21-

48cm). 

13. Par I. A. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes “Pūceskalna” 

kapos, Kazdangas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 7. janvārī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/99-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai I. A. 

iesniegums par koku ciršanu ārpus meža “Pūceskalna” kapos, Kazdangas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, ka diviem īpašumā augošiem kokiem ir 

bojājumi. Koki ir uzskatāmi par bīstamiem, jo tie apdraud infrastruktūras darbību, 

cilvēka veselību, dzīvību un īpašumu. Tos nepieciešams nozāģēt. Zemes īpašums 

“Pūceskalna” kapi, Kazdangas pagastā, Dienvidkurzemes novadā ar kadastra 

apzīmējumu 64680050020 pieder Dienvidkurzemes novada pašvaldībai. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, S. Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika, E. Valdmane), 

“Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut veikt parastās liepas un parastā ozola zāģēšanas darbus “Pūceskalna” 

kapos, Kazdangas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

14. Par SIA “Ozolāji cūkaudzētava” iesniegumu par koku ciršanu ārpus 

meža zemes “Akmeņkalni”, Aizputes pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 15. janvārī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.10/290-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai SIA 

“Ozolāji cūkaudzētava” iesniegums par koku ciršanu ārpus meža “Akmeņkalni”, 

Aizputes pagastā, Dienvidkurzemes novadā. (kad. Nr. 64420050049). 

Komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, ka dažās vietās lauksaimniecībā 

izmantojamā zemē, gar grāvju un lauku malām, ir saauguši koki un krūmi. Koku 

stumbru diametri nepārsnidz Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu 

1.pielikumā minētos rādītājus. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, S. Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika, E. Valdmane), 

“Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Informēt iesniedzēju, ka gadījums nav attiecināms uz Ministru kabineta 2012. 

gada 2. maija noteikumi Nr. 309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 4. un 9. 

punktā noteikto tiesisko regulējumu, tādēļ nav nepieciešama atļauja koku ciršanai 

ārpus meža. 

15. Par SIA “Ozolāji cūkaudzētava” iesniegumu par koku ciršanu ārpus 

meža zemes “Bērziņi”, Aizputes pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 15. janvārī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/294-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai SIA 



Ozolāji cūkaudzētava iesniegums par koku ciršanu ārpus meža “Bērziņi”, Aizputes 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā. (kad. Nr. 64420070001; 64420070095). 

Komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, ka dažās vietās lauksaimniecībā 

izmantojamā zemē, gar grāvju un lauku malām, ir saauguši koki un krūmi. Koku 

stumbru diametri nepārsnidz Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu 

1.pielikumā minētos rādītājus. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, S. Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika, E. Valdmane), 

“Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Informēt iesniedzēju, ka gadījums nav attiecināms uz Ministru kabineta 2012. 

gada 2. maija noteikumi Nr. 309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 4. un 9. 

punktā noteikto tiesisko regulējumu, tādēļ nav nepieciešama atļauja koku ciršanai 

ārpus meža. 

16. Par SIA “DSE Lazas Solar” iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža 

īpašumā “Ozolmuiža”, Lažas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 15. janvārī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.10/389-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai SIA 

“DSE Lazas Solar” iesniegums par koku ciršanu ārpus meža īpašumā “Ozolmuiža”, 

Lažas pagastā, Dienvidkurzemes novadā (kad. Nr. 64720040155). 

Komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, ka īpašumā aug parastā priede. Kokam ir 

konstatēts bojājums. Koks ir uzskatāms par bīstamu, jo tas apdraud infrastruktūras 

darbību, cilvēka veselību, dzīvību un īpašumu. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, S. Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika, E. Valdmane), 

“Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut veikt parastās priedes zāģēšanas darbus nekustamā īpašumā 

“Ozolmuiža”, Lažas pagastā, Dienvidkurzemes novadā (kad. Nr. 64720040155). 

17. Par A. K. iesniegumu par koka nociršanu ārpus meža zemes Nākotnes 

ielā 2, Priekules pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 14. janvārī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/251-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai A. K. 

iesniegums par koku nociršanu īpašumā Nākotnes iela 2, Priekules pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, ka iesniegumā 

minētie koki aug ielas braucamās daļas tuvumā, ozoliem stumbra vidus ir satrupējis. 

Zari aplūzuši un nokaltuši. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, S. Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika, E. Valdmane), 

“Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut nocirst divus ozolus nekustamā īpašumā Nākotnes ielā 2, Priekules 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

 

 

Sēdi slēdz plkst.15.00 



Sēdi vadīja  _____________________Miks Admidiņš 

Sēdi protokolēja _____________________Diāna Kronberga 

 
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


